



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                    |                       | Realização         |                       |                                  |
|                                       | Anual              | Do 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 4.887.700,00       | 1.625.900,00       | 3.251.800,00          | 1.864.530,93       | 3.783.911,28          | 3.216.857,58                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 12.300,00          | 4.100,00           | 8.200,00              | 46.101,42          | 52.044,56             | 86.825,38                        |
| SUBTOTAL                              | 4.900.000,00       | 1.630.000,00       | 3.260.000,00          | 1.910.632,35       | 3.835.955,84          | 3.303.682,96                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 2.000,00           | 666,62             | 1.333,29              | 5.127,79           | 5.560,59              | 1.127,54                         |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 2.000,00           | 666,62             | 1.333,29              | 5.127,79           | 5.560,59              | 1.127,54                         |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 4.898.000,00       | 1.629.333,38       | 3.258.666,71          | 1.905.504,56       | 3.830.395,25          | 3.302.555,42                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                    | Despesas Empenhadas   |                    | Despesas Liquidadas   |                    |                       |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 4.181.100,00       | 1.472.700,00       | 2.945.400,00          | 1.863.378,38       | 3.403.439,38          | 1.863.378,38       | 3.403.439,38          | 3.081.393,98                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 4.181.100,00       | 1.472.700,00       | 2.945.400,00          | 1.863.378,38       | 3.403.439,38          | 1.863.378,38       | 3.403.439,38          | 3.081.393,98                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 781.900,00         | 170.633,33         | 341.266,67            | 118.199,06         | 157.917,72            | 118.199,06         | 157.917,72            | 217.589,74                       |
| (-) Deduções                                    | 9.000,00           | 3.000,00           | 6.000,00              | 2.707,96           | 5.502,04              | 2.707,96           | 5.502,04              | 6.353,86                         |
| Amortização de Dívida                           | 9.000,00           | 3.000,00           | 6.000,00              | 2.707,96           | 5.502,04              | 2.707,96           | 5.502,04              | 5.353,86                         |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Transferência Intragovernamentais               | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 1.000,00                         |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 4.954.000,00       | 1.640.333,33       | 3.280.666,67          | 1.978.869,48       | 3.555.855,06          | 1.978.869,48       | 3.555.855,06          | 3.292.629,86                     |
| RESULTADO                                       | -56.000,00         | -10.999,95         | -21.999,96            | -73.364,92         | 274.540,19            | -73.364,92         | 274.540,19            | 9.925,56                         |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                       |                    |                    |                       |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|
|                                       | Exercício Anterior | Saldo                 | Quadrimestre Atual | Resultado Nominal  |                       |
|                                       |                    | Quadrimestre Anterior |                    | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre |
| I - Dívida Consolidada                | -41.821,28         | -41.821,28            | -41.821,28         | 0,00               | -2.707,96             |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 63.028,50          | 363.196,41            | 33.296,50          | -329.899,91        | -29.732,00            |
| (-) Aplicações Financeiras            | 3.094,79           | 42.494,30             | -39.111,63         | -81.605,93         | -42.206,42            |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 0,00               | 7.443,45              | 9.431,14           | 1.987,69           | 9.431,14              |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | -107.944,57        | -454.955,44           | -45.437,29         | 409.518,15         | 59.799,32             |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -107.944,57        | -454.955,44           | -45.437,29         | 409.518,15         | 59.799,32             |